

**Reparația rețelelor ingineresti
amplasate în Birourile de serviciu a
personalului medical din cadrul
Centrului consultativ-diagnostic a
MA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 145 151,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	25,200	6,32 6,32	159,26 159,26
2	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de d=32 mm	m	115,000	21,33 21,33	2 452,95 2 452,95
3	RpIC29D	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul d=32 mm	buc	4,000	69,49 67,15	277,97 268,60
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	34,000	22,17 15,01	753,81 510,34
5	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	100,000	7,90 7,90	790,00 790,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	43,45 43,45	86,90 86,90

1	2	3	4	5	6	7
7	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	15,000	35,55 35,55	533,25 533,25
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperare	buc	15,000	37,53 37,53	562,88 562,88
9	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	5,000	58,06 58,06	290,32 290,32
10	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	5,000	27,11 0,00	135,55 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 042,89 5 654,50
		1.2. Apa				
11	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	2,000	1 206,17 165,90	2 412,35 331,80
12	SB09F	Teava gofrata pentru closet	buc	2,000	102,26 12,64	204,52 25,28
13	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	17,000	266,98 75,05	4 538,64 1 275,85
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	17,000	310,25 65,18	5 274,17 1 107,98
15	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	32,000	109,81 41,48	3 514,08 1 327,20

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005				
16	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	20,000	26,80 12,24	536,06 244,90
		Total Apa Inclusiv salariu				16 479,82 4 313,01
		1.3. Retele electrice				
17	08-02-409-1	Teava flexibila diametru pina la 25 mm	100 m	8,000	1 729,86 940,10	13 838,86 7 520,80
18	Pret de piata	Teava flexibila D=25 mm	m	800,000	3,70 0,00	2 960,00 0,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,000	610,93 489,80	8 553,07 6 857,20
20	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2.5 mm	m	800,000	14,07 0,00	11 256,00 0,00
21	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x1.5 mm	m	600,000	9,36 0,00	5 616,00 0,00
22	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	28,000	225,29 43,05	6 308,07 1 205,54
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	12,000	105,00 11,06	1 260,04 132,72
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc	19,000	38,01 10,66	722,24 202,63
25	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	52,000	41,58 12,24	2 161,90 636,74
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				52 676,18 16 555,63
		1.4. Caldura				
26	SA14D	Teava din material plastic armat (fiberglass) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	115,000	62,78 14,22	7 219,47 1 635,30

1	2	3	4	5	6	7
27	SA14C	Teava din material plastic armat (fiberglass) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	34,000	50,38 13,04	1 712,94 443,19
28	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	68,000	21,86 7,90	1 486,48 537,20
29	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 5 coloane (500x80x90mm)	buc	17,000	564,80 79,00	9 601,60 1 343,00
30	IC53B	Racord PPR 25x1/2	buc	34,000	24,09 7,90	819,06 268,60
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	34,000	109,24 7,11	3 714,09 241,74
		Total Caldura Inklusiv salariu				24 553,64 4 469,03
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				99 752,53 30 992,17

	Total	lei	99 752,53
	Asigurari sociale	24,00 %	7 438,12
	Transport materiale	4,00 %	2 562,89
	Total	100,00 +	109 753,54
	Cheltuieli de regie	7,00 %	7 682,75
	Total	100,00 +	117 436,29
	Beneficiu de deviz	3,00 %	3 523,09
	Total	100,00 +	120 959,38
	TVA	20,00 %	24 191,88
	Total deviz: Inklusiv salariu		145 151,26 30 992,17

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)